
•V ☆ ☆ OF -rV N ¡v E R s l D A D ' «, C PadresD E C O N C E P C / O > - IDO
Hora £»cha^

DECRETO U. DE C. N° 99 - 267.
VISTOS:

La aprobación del Presupuesto de Ingresos,Gastos 
Universidad de Concepción e Inversiones de la
n ■' para el a^° 2000 efectuada por el Directorio de la

33 , inciso 3 y 36 , N° 6 de los estatutos de la Corporación.
■

DECRETO:í
1.- Apruébase el siguiente Presupuesto de Ingresos, Gastos e Inversiones de la 

Universidad de Concepción para el año 2000 :

A-. PRESUPUESTO DE INGRESOS

PRESUPUESTO DE INGRESOS CORRIENTES Millones de $

1 INGRESOS DE MATRICULA
1.1. Pago Directo
1.2. Recuperación Crédito Universitario
1.3. Compensación Fiscal Reprogramación
1.4. Aporte Fiscal Fondo Solidario
1.5. Becas Arancel
1.6. Becas Reparación

14,712.00
7,429.07
2,875.89

14.00
3,327.04
1,062.00

4.00

8,475.59
7,104.32
1,187.99

183.28

2 APORTES FISCALES
2.1. Directo
2.2. Indirecto
2.3. Aguinaldos

7,200.003 LOTERIA

7,800.004 CUENTAS ESPECIALES FACULTADES Y ORGANISMOS

668.815 OTROS INGRESOS CORRIENTES
5.1. Arriendos
5.2. Renta de Inversiones
5.3. Estampillas
5.4. Recuperación Préstamos Estud.
5.5. Otros ingresos corrientes_____________
TOTAL INGRESOS CORRIENTES

PRESUPUESTO DE INGRESOS DE CAPITAL

8.31
36.00
73.33

431.17
120.00

38,856.40

Millones de $

200.00
360.00

1.637.00 
244.14
533.00

1.294.00
110.00 

4,378.14

1 Participación en Empresas
2 Excedentes Lotería
3 Recursos Mineduc Fondos Concursables
4 Mineduc-Programa Formación Docente
5 Donaciones
6 Venta de Activos
7 Otros Ingresos______ ______ :------- -—

TOTAL INGRESOS DE CAPITAL
43,234.54TrT^. ppfsÜPUESTO DE INokESOS



i<. -r ~ r%

☆ ☆ ☆ í?|
UNIVERSIDAD<■< kr D E C O N C E P C I O N

y^-=
1

O !

l'SÜ b-.presupuesto de gastos e inversiones

PRESUPUESTO DE GASTOS CORRIENTES

1 Gastos en Personal

2 Gastos de Operación

3 Otros Gastos Corrientes
Cuentas Especiales Facultades y Organismos

3.2. Transferencias
3.3. Suscripciones y Compra de Libros

4 Gastos Financieros
TOTAL GASTOS CORRIENTES ~

Millones de $

24,913.93

4,345.08
8,632.75
7,240.00

664.75
728.00

3.1.

i
1,320.00i

39,211.76i

PRESUPUESTO DE INVERSIONES Millones de $

1 Fondo de Inversiones
2 Inversiones con Donaciones
3 Mineduc-Programa Formación Docente
4 Construcciones
5 Amortización Deuda Largo Plazo
6 Inversiones Ctas Especiales_________

TOTAL GASTOS DE CAPITAL

2,528.16
494.00 
244.14
103.00 
868.86
560.00

I

4,798.16
TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 44,009.92
DEFICIT 775.38

2-. Facúltase a la Vicerrectoría de Asuntos Económicos y Administrativos para dar a 
conocer a cada Facultad y Organismo el Presupuesto asignado para 2000, y aplicar 
las medidas de ajuste presupuestario aprobadas por el Directorio para manejar la 
situación financiera actual y prevista para el próximo año

Transcríbase a los Vicerrectores; al Director General del Campus Chillán; a los Decanos de 
Facultades;a! Director Unidad Académica Los Angeles;al Director de Centro EULA;al Director 
del Instituto GEA; y al Jefe de la Carrera de Arquitectura; a los Directores de : Docencia, 
Investigación, Extensión, Escuela de Graduados, Bibliotecas, Asuntos Estudiantiles, 
Relaciones Institucionales, Asuntos Internacionales; Dirección de Tecnologías de Información, 
Servicios, Personal, Finanzas, y Pinacoteca; al Contralor y al Abogado Jefe del Servicio Jurídii 
Regístrese y archívese en SedVetaría General.

1999.Concepción, diciembre 30 d

A
/

*GIÓ LAVANCHY MERINO 
RECTOR

SE

ICEPCIONDecretado por don SERGIO LAVANCHY MERINO, Rector de la UNIVERSIDAD DE O

r


